UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG

Số:         /UBND-YT
V/v Triển khai Kế hoạch

số 2511/KH-UBND ngày 06/6/2024

của UBND tỉnh Điện Biên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Ảng, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 2511/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2024 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Phân vùng dịch tễ ký sinh trùng thường gặp trên

địa bàn tỉnh Điện Biên, giai đoạn 2024-2025 (có Kế hoạch gửi kèm theo).

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành đoàn thể; UBND các xã, thị trấn căn

cứ nội dung Kế hoạch số 2511/KH-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2024 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Phân vùng dịch tễ ký sinh trùng thường gặp trên

địa bàn tỉnh Điện Biên, giai đoạn 2024-2025 để tổ chức triển khai đúng với các

nội dung tại kế hoạch nêu trên.

2. Giao phòng Y tế chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế, Trung tâm Văn hóa -

Truyền thanh - Truyền hình huyện; UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác

truyền thông, giáo dục sức khỏe về phòng, chống các bệnh ký sinh trùng nhằm

nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của người dân.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-06-21T16:16:28+0700

		2024-06-21T17:45:03+0700

		2024-06-21T17:45:04+0700

		2024-06-21T17:46:30+0700